Δ. Ἀποστρέφει δὲ καὶ ἑαυτὴν ἡ ψυχὴ ὑπὸ βεβασμῶν πονηρῶν, φυλάττουσα τὴν καρδίαν, τοῦ μὴ βέμβεσθαι ἐν τῷ κόσμῳ τὰ μέλη τῶν λογισμῶν αὐτῆς· καὶ οὕτως ἀγωνιζομένη, καὶ σπουδάζουσα, καὶ συν-

A militudinem enim quamdam habet corpus cum anima, et ea, quæ sunt corporis, cum iis quæ ad animam spectant, et quæ videntur, cum iis quæ sub aspectum non cadunt.

II. Quemadmodum enim corpus oculum habet ducem, et ipse oculus videns totum corpus in rectam id viam deducit. Statuas mihi, transire quemdam per loca silvestria, spinosa et lutosa, ubi et ignis erumpat, et gladii affixi, et præcipitia sini, et multæ aquæ. Jam ergo agilis ille, sedulus et immotus, habens oculum ducem, omnino attente transit loca illa difficilia, continens undequaque manibus et pedibus tunicam suam, ne a fruticibus et spinis discernatur, aut luto commaculetur, aut a gladio diffindatur. Et oculus totum corpus dirigit, lumen ipsius existens, ne per præcipitia dirumpatur, aut aquis immergatur, aut casu difficili lædatur: sic ergo alacris ille et cautus transgrediens coarctata veste sua, summa animi sobrietate, ab oculo recta deductus, non seipsum solum illæsum, sed et tunicam suam incombustam et indivisam conservat. Si vero quispiam minus alacer, tardus, segniss, socors, lentus et ignavus hæc loca transgrediatur, tunica ejus hinc inde diffuens, fruticibus et spinis discernitur, aut igni comburitur, eo quod eam non strenue contineat; aut ab affixis gladiis diffinditur, aut cæno polluitur, et, ut breviter dicam, citius perdit elegantem ac novam illam vestem, propter negligentiam, oscitantiam et ignaviam suam. Quinimo, si minus diligenter et alacriter oculo attendat, aut incidet in foveam, aut aquis demergetur.

III. Eodem modo et anima, quæ tunicam corporis gestat, veluti præclaram vestem, pollens facultate discernendi, quæ dirigit totam cum corpore animam, transeuntem per nemora et spinas vitæ, et per cænum, et ignem, et præcipitia, hoc est, cupiditates et voluptates, et reliquas hujus sæculi absurditates, ubique debet sobrie, fortiter, diligenter et attente continere et observare se ipsam, et tunicam corporis, ne dilaceretur inter frutices et spinas hujus mundi, ut sunt sollicitudines, negotia et curæ terrestres; aut ab igne concupiscentiæ comburatur: ea velut induta oculum avertit, ne videat malitiam: similiter et aures, ne audiant detractiones; linguam, ne loquatur vana; manus et pedes ab actionibus et studiis inhonestis. Habet enim anima voluntatem avertendi, et avocandi membra corporis ab inhonestis spectaculis, ab auscultatione ejus quod malum et turpe est, a sermone minus decenti, et officiis mundanis ac perversis.

IV. Avertit etiam seipsam anima ab occupationibus mentis minus piis, observans cor, ne cogitationes ejus per mundum hinc inde circumagantur: et sic non absque pugna et labore, ex omni parte

diligenter et attente continens membra corporis a malitia, ab omni laceratione, combustione et inquinacione, præclaram corporis tunicam, immunem conservat. Illa ipsa denique per suam voluntatem, quæ cognoscendi, intelligendi et discernendi vi prædita est, ac omnino ut dicam, per Domini virtutem conservabitur, quæ et se ipsam pro viribus suis cohibet et ab omni concupiscentia mundana subducit: **¶** atque sic auxilium a Domino nanciscitur, ut revera custodiatur a malis, quæ antea enumeravimus. Si quando enim Dominus quempiam viderit, qui gnaviter ab hujus mundi voluptatibus, distractionibus et curis crassis ac terrenis vinculis atque vanarum cogitationum occupationibus se avocet, præstat illi peculiare gratiæ auxilium, illæsamque animam illam, quæ fortiter præsens hoc sæculum perversum pertransit, conservat. Et sic anima cœleste præconium a Deo et angelis ejus consequitur, quod vestem corporis sui et se ipsam accurate conservavit, et quod, quantum in se fuit, ab omni concupiscentia mundana aversa et remota, auxilioque divino potita, cursum stadii hujus vitæ feliciter absolverit.

V. Si quis autem pigritia et segnitie diffluens, caute in hac vita non ambulet, et ex sua ipsius voluntate omnem concupiscentiam mundanam non aversetur, nec Dominum solum in omni desiderio requirat, in spinas et nemora hujus mundi conjicitur, et ab igni concupiscentiæ vestis corporis comburitur, et cœno voluptatum inquinatur: et sic timida, ac siue fiducia in die judicii anima deprehenditur, eo quod, cum suam vestem immaculatam conservare non potuerit, eam fallaciis hujus sæculi corruperit: et propterea regno extruditur. Quid enim facturus Deus est illi, qui sponte se ipsum mundo tradiderit, voluptatibusque deceptus ac terrenis occupationibus seductus oberat? Illi quidem auxilium præstat, qui sordidas voluptates, et priores mores aversatus, omni vi ac impetu cogitationes suas semper ad Dominum dirigit, et se ipsum abnegat, solumque Dominum ardentem quærit. Hunc conservat, qui se custodit a laqueis ac restibus silvæ hujus mundi, qui etiam cum timore et terrore suam ipsius salutem operatur ²⁹, omnique intentione per laqueos, restes et concupiscentias hujus sæculi transit, Domini que auxilium requirit, ac per gratiam misericordiæ ejus salvari sperat

VI. Ecce enim ³⁰ quinque prudentes ac sobriæ virgines, alacriter accersentes hospitem naturæ suæ, accepto in vasibus cordis sui oleo, hoc est, superna gratia Spiritus, potuerunt ingredi una cum Sponso in cœlestem thalamum. Reliquæ vero fatuæ in sua ipsius natura permanentes, non vigilarunt, nec operam dederunt, ut oleum exsultationis acciperent in vasis suis, sed velut in carne adhuc